
Ação de Desenvolvimento: Libras – Língua Brasileira de Sinais 

Carga Horária: 40 horas 

Período de Realização: 03/11  a 19/11/2021 

Público Alvo: Servidores efetivos da UFAM 

Local: EAD (Plataforma Ambiente Virtual da UFAM) e On-line (Plataforma Google Meet) 

Modalidade: Híbrido 

Previsto no Plano de Desenvolvimento de Pessoas:  SIM ( X ) NÃO (  )  

Facilitador: TAE Adriano Feitoza 

  Nº de Servidores Inscritos: 
35 Servidores 

Investimento Financeiro 

20% 

43% 

20% 

17% 

Aprovados Reprovados 

Indeferidos Desistentes 

R$ 3.931,60 

R$ 112,33 

Valor total investido 

Valor investido por Servidor(a) Inscrito(a) 



  Domínio do conteúdo 
abordado pelo instrutor 

O curso contribuirá para sua 
vida funcional? 

*  6 Servidores responderam essa avaliação 

Relevância dos temas propostos 
para seu dia a dia de trabalho 

Notas atribuídas pelos Servidores para Ação de 
Desenvolvimento 

10 

9 

100% 

0% 

Ótimo Bom 

83% 

17% 

0% 

Sim Parcial Não 

83% 

17% 

Sim Parcial 


